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ALMVIKS 4H-GÅRD 

Text och foto: Helene Okhagen  

  

Jag besökte Almviksgården för att få reda på vad de hade för roliga 
saker för barn att hitta på!  

  

Här får man se och lära sig om lantlivet och hur det går till! Som 

medlem får man lära sig hur man uppför sig i ett stall och i en lada och 
hur man sköter om och matar alla djur som finns där! Man kan också 
leka tillsammans och spela olika spel som till exempel pingis. Vill man 
kan man också ha sitt födelsedagskalas på gården! Ibland anordnas 
det olika utflykt er till t ex Skånes Djurpark eller Tivoli i Köpenhamn!   

  

Hur blir man medlem och vad kostar det?  

Man kan få prova på gratis 2 gånger, annars kostar det 350 kr om 
året. Åk och prata med personalen här om medlemskap!  

  

Vilka djur finns på gården?  

Där finns får, kaniner, hästar, getter och en ko, en gris och en katt. 
Några av fåren och getterna har nyligen fått lamm och killingar. 

Jättesöta!  

 

Vilka djur på gården är lättast att sköta?   

Kaninerna och katten är enklast, så de minsta barnen får sköta om 
dem. Barn under 7 år brukar vara med sina föräldrar och i mindre 
grupper. De andra djuren är lite för stora, så de tas om hand av de 
barn som är lite äldre!  

 

Vad äter djuren på vintern?  

Samma som på annars på året! Gården har ett system med ett kort för 
var je djur där det står djurets namn och vad och hur mycket just det 
djuret ska ha att äta! När utfodringen är klar, flyttar man det kortet till 
andra sidan tavlan så alla kan se vem som fått mat och inte!  

 

Har något djur rymt?   

Geten har rymt någon gång, det  är lugnast nu så här års när de fått 
sina ungar!  

  

Hur mycket sover en ko jämfört med en människa?  

Kor sover ungefär 6 timmar per dygn och inte så djup sömn med 
drömmar som vi har! De är av naturen ett djur som andra djur jagar 
och äter, så de är alltid på sin vakt!  

  

Förstår hästarna, korna, getterna och fåren några ord?  

De kan sina namn och att sakta ner farten och att skynda på lite!   

  

Vilket djur verkar förstå mest när ni pratar med dem?  

För mycket träning kan göra djuren smartare och då kan de lära 
sig öppna boxen och rymma! Det är viktigast att de lär sig uppföra 
sig och till exempel stå still i boxen när man kommer!  
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MALMÖ REPTILCENTER - DEL 1 

Text och foto: Helene Okhagen  

  

Jag åkte till Terrariet i Malmö Folkets Park och ställde några frågor.  Här 

är resultatet!  

 

Vilket är det farligaste djuret ni har?   

Det är flera väldigt giftiga ormar som tex Taipanen.  

  

Vilket är det största djuret som finns här?  

Det är också en orm. Anakondan är 3,5 meter lång och väger 25 kg!  

 

Har ni något djur som är vaket om nätterna och sover på 
dagarna?  

Många grodor och Gecko -ödlor och de flygande hundarna!   

 

Vilket av era djur behöver minst skötsel?  

Spindlarna! Där behövs inte så mycket städning.  

 

Är det något djur som får många ungar?  

Mössen får konstant ungar! A porna får byta partner ibland för att få 
friska barn.   

 

Är det något av djuren ni rekommenderar att barn kan ha som 
husdjur? Varför?  

De flesta djur kräver mycket jobb och föräldrarna får ha det största 
ansvaret!  

Om man har en trädgård är en landsköldpadda  ett trevligt djur!  

Om man vill kunna hantera och kela med djuret kanske en hamster 
skulle passa.   

 

Vilket djur skulle vara svårast att ha som husdjur? Varför?  

Papegojorna!  

De lever länge och behöver mycket skötsel! Det är viktigt att det finns 
sällskap och att mycket saker att göra, annars kan fågeln ha sönder 
mycket för att den har tråkigt! De smutsar fort ner i buren och behöver 
ofta städning!  

 

Har något djur smitit nån gång?  

Det har hänt att aporna har smitit när vi fått inbrott.   

En gång släppte några personer ut känguruna för att de tyckte att de 
skulle ha mer plats att vara på! Det var svårt att fånga in alla, alla i 
parken fick hjälpas åt!  

Ibland får djuren komma ut i rastgårdar och röra på sig, särskilt på 
sommaren.  

 

Vilket dju r är tamast?  

Papegojorna och Pytonormarna! Aporna vill inte låta sig klappas  och de 
kan stjäla nappen för små barn!  
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Är det något djur som kan nåt trick?   

Papegojorna kan prata!  

De säger bla "hej" och "vad heter du?" och "hejdå".  

 

 

 

 

ZEKE OCH HANS VÄNNER  

 

 

 

 

Hejsan!  

 

Jag heter Zeke och är en 
blandras på 4 år.  

 

 

 

 

 

Jag kan spåra och klättra i 
träd.  

 

Jag har mycket spring i benen 

och är ofta ute.   
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Jag har många vänner som 
jag busar med ibland! Jag 
badar ofta! På fritiden kan 
jag tänka mig att gosa lite 

grand.  

 

Hejdå!  

 

 

 

HUNDEN SOM INGEN SER 

Den här hunden fick till sist ett hem. Hunden fick heta Olivia. Hon behövde aldrig mer leva på gatan. 
Olivia fick det jättebra tillsammans med sin nya familj.  I många länder är det ganska vanligt att hundar 
inte har något hem. Tänk på att det är förbjudet att ta med en hemlös hund till Sverige.   
 
Illustratör: Elina Westman  

Textförfattare: Petra Ollilainen  
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Hej; det är Zeke här igen!  
 
Möt några av mina skönaste kompisar!  
 

 

 
Det här  är Maja; snart 4 år!  Ą 
Hon är av rasen Bully som är 
en korsning av Pitbull och 
Amstaff terrrier. Hon tycker 

mycket om barn! Gillar att 
bada, leka, busa och brottas!  

 
 

 

 

ă Det här är Albe, 4 år!  

Han är av rasen Rhodesian 
Ridge -back.  Måttligt lekfull, 
men hälsar gärna på olika 
människor och hundar!  Glad i 
mat, men springer också 
gärna bredvid när matte 
cyklar!  
 

 

Det här är Disco, 2,5 år!  Ą 

Han är en Golden Retriever 
och älskar att bada!  Springer 
gärna efter bollar!  

Inte så intresserad av att 
jobba med till exempel spår!  
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Det här är Blixten och Menno,  två trevliga kompisar !  De är 

båda Jack Russel terriers,  men de är ganska olika!  
 

 

 

 

Det här är Blixten, snart 3 
år!  Han är väldigt pigg och vill 
springa mycket!  Ą 

 

 

 

 

 

 

ă Det här är Menno, snart 4 
år!  Han är oftast ganska lugn 
och gillar mat!  
 

 

 

 

VÄLJ RÄTT DJUR-GUIDEN 

  

Att veta om man ska skaffa ett djur är inte alltid ett enkelt beslut. Vilket kan vara bra ifall att man 
behöver fundera över det riktigt noggrant. Att bestämma sig för att avstå från att skaffa ett husdjur eller 
att ändra sitt beslut från att gälla ett visst djur till ett annat slags djur, kan vara lösningen för många.   
Man kan även behöva lite vägledning innan man bestämmer sig för hur man vill göra.    
Just för att vi tycker at t den här frågan är så viktig har vi tagit fram Välj -Rätt -Djur Guiden. Anna från 
Djurgruppen Arken Zoo har tillsammans med Petra varit med och tagit fram materialet (Anna har även 
stått för själva utformningen av materialet).  
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Petra frågar Anna  

  
Petra: Vilket djur köper man mest av?  
  
Anna: Om man ser till antal djur, så är det akvariefiskar av olika slag. Men bland smådjuren säljer vi 
mest dvärghamstrar och bland fåglar, säljer vi mest undulater.  
  
Petra: Varför tror du att just de här djuren är så populära?  
  
Anna: Exempelvis dvärghamstrar är ju väldigt lättskötta. De är oftast mycket snälla, lätta att få tama 
och ett utmärkt val av djur, som ett första husdjur. När man vill lära sig att ta hand om -  och ta ansvar 
för ett djur som ung, kan det var a ett bra val av djur.  

  
Petra: Vilka kan vara de vanligaste funderingarna om något djur?  
  
Anna: Exempelvis hur lång tid det kan ta för att sköta om djuret/djuren på ett bra sätt. Och hur länge 
djuret/djuren lever. Och vad man som husse eller matte ska göra för att djuret/djuren ska ha det bra 
hos dem.  
Vanliga funderingar rör också den praktiska hanteringen. Exempelvis, hur lyfter jag, hur får jag klappa, 
hur ser jag att djuret/djuren är glad (a), arg (a), rädd (a) etc. Kort och gott hur man får ut så my cket 
som möjligt av att vara djurägare.  
  
Petra: Tack för intressanta svar!  
  

Anna: Tack själv!   
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Hej !  
 
Zeke här igen! En dag åkte vi till stranden och där träffade jag 
två härliga typer!  
 
 
 
 
Det här är Aussie. Han är  14 

månader! Ą 
 
Han är en D ansk -svensk 
gårdshund. Gillar bäst att jaga 
kaniner.  

 

 

 

 

 

Det här är är Sigge, 7 år. Han 
är en blandning av Berner 
Sennen och Schäfer. Helst av 
allt vill han springa efter 

bollar!  

 

 

VANDRANDE PINNAR 

 
Det finns jättemånga olika vandrande pinnar i världen. De är vakna mest på natten och äter blad. 
Vandrande pinnar klättrar omkring bland riktiga pinnar och kvistar för att de inte ska bli uppätna av 

andra djur. De är lätta att ta hand om och inte särskilt dyra. Den vandrande pinnen är allergivänlig men 
kan vara l ätt att tröttna på! Om du vill kan du hålla den i handen.  
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Den behöver bo i en väldigt hög glasburk som är tre gånger så lång som pinnen. Det fungerar ännu 
bättre med ett minst 20 cm högt plastterrarium. Ett sådant går att köpa för några hundralappar i  de 
flesta zoo -butiker. Ställ in riktiga kvistar och pinnar att klättra på. Se upp så den inte rymmer! Lägg lite  
blöt jord längst ner och kanske en sten. Duscha den gärna då och då med en blomspruta, det mår den 
bra av.   

 
Ge den vandrande pinnen en bit gu rka eller blad från sallad, hallon -  eller björnbärsbuskar att äta. Du kan 
plocka själv om det inte är besprutat med gift! Den vandrande pinnen byter skinn tills de blivit vuxna och 
lever då ungefär 1 år till. Den kan lägga ägg fastän den inte parat sig. Äg gen ser ut som små svarta korn 
och kläcks efter ett halvår. Se upp så inte ungarna rymmer! Vill du inte ha bebispinnar kan du rensa bort 
äggen och slänga dem.  
 

   

Bilder lånade från följande länkar: nyheternasverige.se, passagen.se, zoonen.com  

 

 

Det här är Bill och Bull, två valpar som har omplacerats av Djurskyddet Malmö. 
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ă Det här är Hope, 2 år.  

Hon är en lugn och snäll Rottweiler.  

Hon jobbar som vårdhund!  

Det innebär att hon hälsar på människor 
som är sjuka.  

De träffar och kelar med henne  och då 
blir de pigga, glada och mår bättre!  

 

 

Det här är Morris, snart 6 år.  Ą 

Han är en Lagotto Romagnolo. Den 

rasen sägs vara allergivänlig.  

Det betyder att om man är allergisk 

mot hundar kanske man får mindre 
eller nästan inga allergiska besvär 

av den.  

Det bästa är att försiktigt prova att 

träffa en och se efter!  
 

 

 

 

 

 

Det här är Yatzi, 5 år. Hon är 
en Labrador Retriever. Hon är 
jätteduktig på att hämta 
saker, även det som ligger i 

vatten!  
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TAMRÅTTOR  

(Bilder lånade från Wikimedia.)  

Här är en tam råtta.  

Den är ett bra och roligt husdjur.  

Tamråttan vill bo i en jättestor bur.  

Då kan den springa runt och busa.  

Det är fullt med mjukt och skönt strö i buren.  

Råttan kissar ibland, städa buren ofta!  

Tamråttan äter frukt och foder.  

Den dricker rent vatten varje dag.  

Råttan tycker om att gnaga.  

Lägg in några pinnar som den kan tugga på!  

Den tama råttan vill gärna ha sällskap.  

Lek försiktigt med den ofta!  

Råttan badar gärna.  

När den simmar blir den ren.  

Tama råttor tycker om att vara ute.  

Rasta rå ttan i koppel annars smiter den!  

 

 

 

 

 

KANINER  

Tamkaninen härstammar från vilda 
kaniner i västr a Europa och norra Afrika. 
I det vilda visar kaninen sällan tecken på 

aggression utan flyr istället vid tecken 
på fara. Kaniner i fångenskap kan 
däremot uppvisa aggression vid stress 
eller hot.  

Kaniner är intelligenta, vänliga och tysta 
husdjur.  

Kaniner blir mellan 7 -9 år gamla.  

När Du ska lyfta din kanin kom då ihåg 
att alltid stödja bakbenen för att 
fö rhindra allvarliga ryggskador.  
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Det kan också var a bra att Du övar på 

att lägga din kanin på rygg då Du 
försöker klippa klorna och undersöka 
undersidan av magen. De flesta kaniner 
lär sig att slappna av i denna ställning.  

Det kan i början vara nödvändigt att 
vara två personer så att en kan hålla 
ena benp aret medan klorna klipps. Med 
tiden blir många kaniner så avslappnade 
att en person kan sköta arbetet ensam.  

Kaniner är grovfoderätare.  

De livnär sig huvudsakligen på gräsblad 
och andra tåga växter.  

 

 

Att kaninen fått fel mat är den 
vanligaste orsaken till sjukdomar på 
kaniner.  

Förutom livshotande mag -
tarmsjukdomar kan kaniner få problem 
med tänderna och lättare drabbas av 
sjukdomar.  

En bra kost till en kanin ska till all ra 
största delen utgöras av hö. Kaninen ska 
äta minst 80% hö. Hö måste alltid finna s 
i höhäcken men det räcker inte att bara 
se till att hö alltid fylls på.  

Variera mellan hösorterna men var 
försiktig med att ge för mycket alfalfahö 
då det är väldigt kalkrikt och kan ställa 
till med urinstensbildning.  

 

 

Löst hö är bättre än pressat hö.  Förutom 
hö kan man ge kaniner bladgrönt av 
olika slag. Helst ska man variera så 
mycket som möjligt och försöka få med 
tre olika sorter varje dag.  

Några exempel på bra bladgrönt är gräs, 
klöver, hallonblad, maskrosor och annat 
ogräs, blad från fruktträd oc h andra 
vanliga lövträd, sallader av det mörka 
och lite grövre slaget biaster från olika 
rotfrukter, färska krukörter, persilja, 
hibiskusblad från obesprutade plantor, 
broccoli med blad, kål av olik a slag samt 
spenat och mangold.  
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Spenat, mangold, kål,  brysselkål och broccoli bör man inte ge allt för mycket av då de kan orsaka  

ämnesomsättningssjukdomar me n i mindre mängder går det bra.  

Det vanligaste torrfoder som säljs till kaniner utgörs av pellets och kaninblandningar.  

Som godis kan man ge en liten bit morot, frukt, eller bär någon gång i veckan. Man bör undvika nötter, 
frön, kakor, choklad, frukostflingor, godis och andra sötade livsmedel.  

 

 

ZOO - BUTIKER GER NÅGRA GODA RÅD -  OM HAMSTER OCH KANIN  

Fråga 1. Hur bör man hantera djuren och vad får man absolut inte göra?  
 
Man ska alltid behandla djuren på bästa sätt. Det gör man genom att se till att de har mat och rent 
vatten att dricka varje dag. Och det är viktigt att städa deras bur varje dag, så att det inte finns gammal 
avföring och urin. Att visa sin kärlek gör man även genom att klappa och stryka försiktigt på djuren. Men 

då ska man tänka på att vara väldigt försiktig, då djuren är små och ömtåliga. Det gäller både hamster 
och kanin.   
 
Man får absolut aldrig vara hårdhänt med sina husdjur. 
Och ma n får aldrig glömma att ge dem mat och vatten.  
 
Man ska behandla djuren varsamt och med respekt. Och 
ma n får absolut inte skrämma dem. Något annat som 
kan vara väldigt viktigt, är att låta dem få lugn och ro. 
Därför ska man inte alltid plocka upp husdjuren  eller 
klappa dem. Utan man ska låta husdjuren få lugn och ro 
i sina burar och när de kan behöva det.  

 
En hamster bör man vänja så att den blir tam. Man bör 
tänka på att den sover under dagen och därför bör man visa den mycket respekt.  
 
En kanin är mer aktiv och kan därför vara enklare att hantera. Dessutom är den större och inte lika 
ömtålig. Men man bör ändå vara väldigt försiktig när man sköter om den.  
 
Om man ska klappa djuren, gºr man det s¬ fºrsiktigt som mºjligt. Och man f¬r absolut aldrig òsl¬ p¬ò 
eller vara hårdhänt med någon av djuren.  
 
Särskilt viktigt att tänka på när det gäller hamster, är att vara noggrann och försiktig när man tar upp 

den. Man bºr ha en l¬ngsam och fºrsiktig hand och òskopa uppò den. Eftersom att den annars kan bli 
rädd, om  man anvªnder fºr hastiga rºrelser. Man bºr undvika att òjaga denò med handen. Kªnner en 
hamster sig jagad kan den bli rädd då den kan tro att den blir jagad av ett annat djur (hamstern är ett 
bytesdjur).  
 
Särskilt viktigt att tänka på när det gäller kanin , är att man aldrig bör jaga eller hetsa den. Det bästa är 
om kaninen får komma fram själv. Och det är viktigt att tänka på att man bär den på rätt sätt. Man ska 
alltid vara försiktig, men stadig på hand när man hanterar en kanin. Och man bör alltid tänka på att hålla 
handen under kaninens rumpa. Annars kan den tappa balansen och börja sprattla. Och man får absolut 
inte tappa ner den i golvet, för då kan den skada sig och bli väldigt rädd. Båda djuren behöver ha sitt 
utrymme och de behöver få vara ifred. De t gäller att visa mycket respekt.      
 

Det är viktigt att föräldrarna tar sina fulla ansvar för djuren. Föräldrarna ska ta ansvar för att djuren 
behandlas på ett bra sätt, vare sig det är ett eller flera barn som ska ha kontakt med dem. En förälder 
ska al ltid kunna se till att djuren behandlas på bästa sätt.  
 
En rekommendation är att barn bör vara äldre än 8 -10 år för att de ska få sköta om någon av dessa 
djur. Barn får aldrig vara yngre än åtta år.  
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Fråga 2) Hur kan man se om djuret är glad och mår bra?   
 
Till skillnad från en hund som viftar på svansen när den är glad, kan det vara svårt att se på ett mindre 
djur, om den är glad (exempelvis en hamster eller en kanin). Ett tips kan vara att se om den äter och  
 

 
 
dricker som den ska.  Och att se om den gör sina behov som den brukar göra. Och man kan även se om 
djuret är nyfiket och kommer fram när man pratar med den.  
 
Ett djur som bara sover mår oftast inte helt bra.  
 
Om djuret kommer fram och hälsar är det ok. Djuret ska 
verka vara l ugnt och harmoniskt.  
 
Om djuret är reserverat och gömmer sig, kan den vilja 
vara ifred och den kan även vara rädd.  

 
Om exempelvis en kanin ligger helt stilla på grund av att 
den är väldigt rädd, då mår den inte bra. Och då är den 
inte heller lugn.  
 
Ofta kan man se på djurets ögon hur den mår. Djuret 
ska ha òpigga och gladaò ºgon. 
 
Hela beteendet visar på hur djuret mår och hur den 
känner sig.   
 
Hur djuret äter och dricker, brukar säga något om hur djuret mår. Vill inte djuret varken äta eller dricka, 

mår den inte bra. Äter och dricker den som vanligt, kan det vara ok. Men djuret kan ändå ha någon 
mindre defekt, må lite dåligt, ha någon mindre skada etc.   
 
 
Fråga 3) Hur kan man se om djuret är ledset, nedstämt eller mår dåligt?  
 
Med detta kan det vara lika dant som när man ska se om ens husdjur är glad och mår bra. Sover djuret 
mycket, vill den plötsligt gömma sig hela tiden eller vill den inte äta, mår den nog inte helt bra.  
 
Om djuret verkar stressat och springer och gömmer sig mycket, kan något vara fel.  
 

Om djuret vill bita en när man försöker hantera den, då bör man låta den få vara i fred.  
 
När en hamster inte alls mår bra, lägger den sig på rygg och skriker. En hamster kan också fräsa när den 
mår dåligt.  
 
Om däremot en kanin skriker, ska den må mycket dåligt för att göra det.  
 
Om man märker att djuret inte vill äta och dricka som vanligt, kan det vara något fel.  
 
Om djurets pªls ªr ruggig och òskabbigò kan det tyda p¬ att djuret inte m¬r s¬ bra.     
 
 

Fråga 4) Några exempel på tillbehör som man behöver  ha till djuret.  
 
Bra saker att ha till sitt husdjur är en ordentlig bur där det finns gott om plats för djuret att leka, springa 
och röra sig. Matskålar bör finnas förstås. Men även leksaker som exempelvis ett springhjul till en 
hamster bör finnas.  
 
Det bör även finnas mycket spån i buren då många mindre djur gärna vill gräva ner sig när de ska sova.  
 
Båda djuren behöver alltid ha tillgång till ett hus. Om de kommer ut ur sina hus kan de vilja vara 
sällskapliga. Då kan man i så fall närma sig försiktigt. Och ge dem mat, prata och klappa dem etc. Men 
om de vill vara i sina hus, behöver de få lugn och ro. Båda har behov av att få vara ifred. Och då bör 
man respektera det.  
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Eftersom att båda är gnagare behöver de ha något lämpligt att gnaga på. Det är viktig t för annars växer 
tänderna onormalt mycket och det kan skada djuret.  
 
Djur är inga leksaker vare sig man är barn eller vuxen.  
 

 
 

BIN  
 
 

 
 

¶ Biet lär sig var kupan står. Flyttas den tio meter, hittar den inte hem.  
¶ Biet orienterar sig med hjälp av solen. Biet  vet alltid var solen är, fast det är molnigt.  
¶ Biet är beroende av bra väder för att flyga ut ur kupan.   
¶ Biet samlar honung för att överleva vintern.  
¶ Olika blommors nektar ger honungen olika smak och karaktär.  
¶ Biet tar hem nektar i sin honungsblåsa.  
¶ Honun g består av sockerarterna fruktsocker och druvsocker.  
¶ Ett bisamhälle består av 1 drottning, ca 1.000 drönare och ca 20.000 -70.000 arbetsbin.  

  

För mer information, se gärna: http://www.bikupan.eu/fakta.htm  
 

 
 

PONNYN TINDRA  
 
Textförfattare: Petra Ollilainen  
Illustratör: Elina Westman   
 

Jag är en liten ponny som heter Tindra. Jag ska berätta en kort 
saga för dig. Den handlar om mig och hur jag har haft det tidigare 
i mitt liv.  
  
När jag var liten, föl kallas det, fick jag vara med min mamma 
under en lång tid. Det var den finaste tiden som jag någonsin har  

http://www.bikupan.eu/fakta.htm
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varit med om. Min mamma tog hand om mig tills jag blev så stor att jag en dag inte längre fick vara med 
henne. Sedan den dag en förändrades livet för mig.  
  
Efter en tid började de att träna mig på olika sätt. Jag fick träna både inomhus och utomhus. Jag fick 
springa på olika underlag som exempelvis i skogen, på gräs, i sand och på grus. Jag kunde få springa i 

olika backar och sluttningar. Roligast var att få springa i full galopp efter en raksträcka. Vissa gånger var  
 
 
det någon som red på mig och andra gånger fick jag dra en vagn. Eftersom att jag fick träna på olika 
sätt blev jag stark och jag kände mig glad och pigg.  
  
En dag hände något annorlunda. De gjo rde inte i ordning mig som vanligt utan det verkade som om jag 
skulle resa bort någonstans. De ledde in mig i en vagn och de sa en massa snälla saker till mig. Det 
kändes spännande och jag visste inte vad som skulle hända med mig. Jag fick åka under en lån g stund.  
  
Ibland åkte vi på asfalt och när vi åkte på grusväg skakade vagnen en del. Till sist saktade vi in och det 
verkade som att vi hade kommit till vår slutstation. Vagnen öppnades och de ledde ut mig. Det var skönt 

att få sträcka på både halsen, kro ppen och på benen. Och det kändes bra att inte behöva åka mer på 
vägarna.  
 
När jag kom ut märkte jag att det såg annorlunda ut än vad jag var van vid sedan tidigare. Till och med 
luften kändes annorlunda. Det var en varmare och en fuktigare luft. Det såg u t att vara mer växter och 
det verkade vara grönare än vad det hade varit på det tidigare stället. Och vilka var människorna, tänkte 
jag? Undrar om jag får syn på den snälla flickan som brukade sköta om mig. Men det var bara nya 
ansikten, var jag än tittade . 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plötsligt kom det fram en person till mig. Han ledde mig till ett stall. Det såg inte ut som det brukade 
göra utan allting var nytt. Och det var nya hästkompisar inne i stallet. De gnäggade lite på mig när jag 
klev in i stallet.  De verkade vara okej, fast det fanns ingen som var så liten som jag förstås. De flesta var 

höga och de hade en smal kroppsbyggnad och de verkade ha ganska hett temperament. Inte så kul att 
bli osams med någon av dem, tänkte jag för mig själv. Men, vilken tur att de verkar vara snälla, tänkte 
jag. Och visst kan det bli intressant att lära känna dem, tänkte jag tyst för mig själv.  
  
Just när jag hade klivit in i min nya box fick jag höra ett svagt gnäggande från boxen bredvid. Jag fick 
böja mig långt över fö r att kunna se vem det var. Och till min förtjusning var det en annan liten ponny. 
Hon var till och med mindre än vad jag var.  
  
-  Hej, sa hon. Vad kul att se dig, gnäggade hon.  
-  Hej, svarade jag. Detsamma, gnäggade jag tillbaka. Trodde att alla andra var  stora hästar utom jag.  
  
Hon berättade att det fanns några till som var ponnyer, men dem skulle jag nog få träffa en annan gång.  
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-  Hur fungerar det här, undrade jag?  
-  Jo du förstår, sa hon. Här får vi dra olika vagnar som är tungt lastade, gnäggade ho n tillbaka. Det 
brukar gå bra, men det kan vara ganska tungt ibland. Hoppas att du är van vid att dra vagn gnäggade 
hon.  
-  Okej, svarade jag. Har tränat lite grann på det, så det ska nog gå bra, gnäggade jag tillbaka.  

-  Vila nu svarade hon, så får du se im orgon.  
-  Kul att du är här och tack för pratstunden, gnäggade jag tillbaka.  
  
 
Jag drack av vattnet och åt lite hö innan jag till sist somnade.  
   
Dagen därpå vaknade jag när de andra hästarna började att röra  på sig. Jag var lite öm och stel i 
kroppen efter den långa resan, men annars mådde jag bra.  
  
Nu tändes lamporna och flera människor kom in i stallet. De pratade högt och de hälsade på oss hästar. 
De började att borsta oss, kratsa våra hovar och förbereda  oss för att gå ut. Hon hade rätt, min trevliga 
granntjej, vi skulle få dra. De satte på oss dragutrustning och ledde oss ut ur stallet.  

  
En person spände för mig vid en av kärrorna. Kärran var lastad med något tungt. Det kände jag direkt 
när jag började att dra. Det gick tungt, men jag var envis och drog så bra jag bara kunde. Kärran skulle 
dras en bit bort där de sedan skulle lasta av innehållet. Jag drog kärran i skogen och ibland fick jag ta i 
ordentligt för att komma framåt. Jag och min vagn tog oss f ram bit för bit och det gick bra.  
  
Vägen tillbaka gick snabbt och lätt, när det bara var kärran att dra. När jag hade dragit kärran några 
gånger visste jag både hur vägen såg ut och jag förstod hur de ville att jag skulle göra. Och visst var jag 
lite tröt t när dagen var slut. Trött, törstig och hungrig kände jag mig.  
 

 
  
Det var så kul att den trevliga tjejkompisen fanns i boxen bredvid. Hon hade också varit utomhus och 

dragit en kärra, men inte på precis samma ställe som där jag hade varit.  
  
Nu var det underbart att få dricka av det friska vattnet. Tror att jag drack flera  
liter vatten på en gång. Efter en stund fick vi alla mat och det var väldigt välkommet av samtliga. När 
maten väl fanns i våra krubbor, var vi alla upptagna med att äta. Det hördes lju dligt hur vi mumsade i 
oss havren. Sedan var det skönt att få vila inför en ny dag.  
  
Dagarna gick och jag kände mig duktig som klarade av att dra kärran med alla  
de tunga lassen. Jag hade lärt känna en vänlig person, som tog hand om mig. Jag visste hela t iden hur 
jag skulle göra när vi var ute i skog och mark. Men så en dag hände någonting. Om det hade varit en 
vanlig dag, såsom vi brukade få göra, hade de gjort i ordning mig för att dra kärran. Men nu satte de 

bara på mig en grimma också ledde de mig till  en vagn. Det var en likadan vagn som den jag hade  
 


